sekali sehingga bisnis yang dibangun oleh Penggugat dapat berjalan dan 

beroperasional secara normal; 

8. Bahwa kemudian permasalahan muncul disaat pembayaran tahap  ketiga 

pada tanggal 1 Januari 2024, dimana saat itu Penggugat hendak 

membayarkan uang sewa sebesar Rp.1.250.000.000.-(satu miliar dua 

ratus lima puluh juta rupiah) kepada Tergugat 1, akan tetapi Tergugat 1 

Menolak uang sewa yang telah disepakati sebagaimana Perjanjian sewa 

menyewa, dengan alasan jika Tergugat II (Pemerintah Provinsi Nusa 

Tenggara Barat)  melarang adanya pembayaran apapun kepada

[...]

puluh) tahun terhitung mulai tanggal 01 Januari 2019 dan berakhir 

tanggal 31 Desember 2038 adalah sah dan mengikat menurut hukum; 

3. Memerintahkan Tergugat I untuk menerima uang sewa dari Penggugat 

untuk Pembayaran tahan ke – 3 atas obyek sewa sebesar 

Rp.1.250.000.000.-(satu miliar dua ratus lima puluh juta rupiah); 

4. Memerintahkan Tergugat I untuk menjalankan kontrak, melanjutkan 

kontrak dan memenuhi kontrak sewa – menyewa serta tunduk pada 

seluruh isi perjanjian sewa – menyewa yang dibuat pada tanggal 13 

Agustus 2018; 

5. Menyatakan hukum Tergugat I selaku pemberi sewa telah melakukan

[...]

Bahwa terhadap gugatan Penggugat pada angka 6, 7 dan angka 8 

perlu Tergugat I tanggapi dalil gugatan Penggugat angka 6 tidak benar, 

yang benar adalah sebelum dilakukan renovasi oleh PT. Carpedien 

terdapat bangunan milik Tergugat I yang diperkirakan sebesar Rp. 

750.000.000,-(tujuh ratus lima puluh juta rupiah) yang dirusak yang oleh 

Penggugat guna melakukan renovasi oleh Penggugat. Tidak benar 

Penggugat mengeluarkan biaya renovasi sebesar Rp.1.000.000.000,- 

(satu milliar rupiah), biaya sesungguhnya yang benar dikeluarkan untuk 

renovasi Penggugat hanya sekitar sebesar Rp.250.000.000,-(dua ratus 

lima puluh juta rupiah). Dan terhadap biaya renovasi tersebut sudah 

dilakukan penyelesaian dengan membuat perjanjian kesepakatan 

antara Penggugat dan Tergugat I memberikan kompensasi terkait Café 

Wildan kepada Penggugat sebesar Rp.250.000.000,-(dua ratus lima 

puluh juta rupiah). Sebagaimana tertuang dalam surat perjanjian 

kesepakatan tanggal 28 Februari 2024; 

6. Bahwa terhadap gugatan Penggugat pada angka 9 perlu Tergugat I 

tanggapi bahwa oleh karena perjanjian sewa menyewa obyek sengketa 

antara PT. Carpedien (Penggugat) telah berakhir dan telah dilakukan

[...]

- Menolak gugatan Provisi dari Penggugat untuk seluruhnya; 

Dalam Eksepsi: 

- Menolak eksepsi dari Tergugat I dan Tergugat II untuk seluruhnya; 

Dalam Pokok Perkara: 

1. Menolak gugatan Penggugat untuk seluruhnya; 

2. Menghukum Penggugat untuk membayar biaya perkara ini sejumlah  

Rp1.949.000,-(satu juta sembilan ratus empat puluh sembilan ribu 

rupiah); 

Demikianlah diputuskan dalam sidang permusyawaratan Majelis 

Hakim Pengadilan Negeri Mataram, pada hari Senin tanggal 14 Oktober 

2024 oleh kami I Ketut Somanasa, S.H.,M.H, sebagai Hakim Ketua Majelis, 

Mahyudin Igo, S.H.,M.H, dan Laily Fitria Titin Anugerahwati, S.H.,M.H,

[...]

Suprayogi, S.H.                       

Perincian biaya: 

1. Materai : Rp10.000,- 

2. Redaksi : Rp10.000,- 

3. Sumpah : Rp0- 

4. Proses : Rp75.000,- 

5. PNBP : Rp70.000,- 

6. Panggilan : Rp48.000,- 

7. Pemeriksaan setempat : Rp1.700.000,- 

Jumlah : Rp1.949.000,-(satu juta sembilan ratus empat  

puluh sembilan ribu rupiah). 

Untuk turunan sesuai aslinya : 
Panitera Pengadilan Negeri Mataram Kelas IA 

TTD 

I DEWA GEDE SUARDANA, S.H. 

NIP. 19660204 198703 1 003 

Jl. Medan Merdeka Utara No.9 - 13
Telp.: (021) 3843348 | (021) 3810350 | (021) 3457661